
 

 

 

 

  

 

D.R. n. 99/2024  

Il RETTORE 

 

VISTA la Legge n.168 del 9 maggio 1989; 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari emanato con D.R. n.128 del 19.04.2012; 

VISTO il Regolamento UE n. 817/2021 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20.05.2021, 

che istituisce, per il periodo 2021-2027, il Programma “Erasmus+” a favore dell’Istruzione, della 

formazione, dei giovani e dello sport;   

VISTO che tra le attività del Nuovo programma Erasmus+, Key action 1, continuerà ad essere 

inclusa, tra le altre, la mobilità per Traineeship “tirocini” presso imprese, centri di formazione, 

centri di ricerca, atenei ed altre organizzazioni […]; 

VISTA la European Charter for Higher Education n. 101012949-ECHEPOLIBA assegnata dalla 

Commissione Europea al Politecnico di Bari per il periodo 2021-2027;  

VISTO il Decreto Rettorale n.1168 del 23/10/2023 con il quale il Politecnico di Bari ha emanato 

il Bando per l’assegnazione di n.30 Borse Erasmus Traineeship per svolgere tirocini all’estero 

nell’anno accademico 2023/2024; 

CONSIDERATO che in data 30/11/2023 è scaduto il termine ultimo per la presentazione delle 

domande di partecipazione alla selezione di cui sopra; 

VISTO il D.R. n.1443 del 14/12/2023 con cui il Rettore ha nominato la Commissione giudicatrice  

di cui sopra;  

VISTI i verbali delle operazioni concorsuali redatti dalla Commissione giudicatrice;  

ACCERTATA la regolarità formale della procedura concorsuale; 

 
DECRETA 

Art. 1  

Per tutto quanto in premessa riportato, sono approvati gli atti della procedura di valutazione  

finalizzata al conferimento di n.30 borse di mobilità per Traineeship all’estero – a.a. 2023/2024,  

nell’ambito del Programma Erasmus+ KA131; 

 

Art. 2  

Sono approvate le graduatorie allegate, suddivise per Dipartimento, della procedura di  

valutazione di cui all’art.1;  

 

Art.3  

È disposta la pubblicazione del presente decreto sull’albo pretorio on-line del Politecnico di Bari. 

 

Bari, lì 23/01/2024 

 

            Il Rettore  

            Prof. Francesco Cupertino 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 



 

 

 

 

 

Bando mobilità Erasmus+ KA131 SMT 

a.a. 2023/2024 

GRADUATORIE 

 

Studenti 1° e 2° ciclo DEI: 3 borse 

N Studente 
Matricol

a 
Dipartiment

o 
Corso Pcarriera Plingua 

Pprogramm
a 

Ptotale 

1 Ciociola Andrea 
   
  593201 

 
DEI 

LM Ingegneria 
Elettrica 

 
29,4 

 

 
0 
 

3 
 

32,4 
 

2 
Calculli 

Tommaso 

   
  589226 

 
DEI 

LM Ingegneria 
Elettrica 

26 0 6 32 

3 
Caprioli 

Gianmaria 

 
589950 

 
DEI 

LM Ingegneria 
dell’Automazione 

24,15 1 6 31,15 

4 Buonfrate Ilaria 
 

583116 
 

DEI 
LM Ingegneria 

Informatica 
29,2 

 
0 
 

1 
 

30,2 
 

5 Panico Alberto 590720 DEI 
LM Ingegneria 

Informatica 
29 0 0 29 

 

Studenti 1° e 2° ciclo ArCoD: 10 borse 

N Studente Matricola 
Dipartiment

o 
Corso Pcarriera Plingua 

Pprogramm
a 

Ptotale 

1 
Chimienti 

Alessandra 
589867  ARCOD 

LM Industrial 
Design 

    27,64       1  6     34,64 

2 
Dell’Olio 
valentina 

576316 ARCOD LMCU Architettura 28,48 0 6 34,48 

3 Pedote Roberta    575711 ARCOD LMCU Architettura 29,13 3 2 34,13 

4 Lazzari Luca    585785        ARCOD 
LT Disegno 
Industriale 

28,25        2  3     33,25  

5 
De Cosmo 
Martina 

576362       ARCOD LMCU Architettura 28,15 0 4 32,15 

6 
Acquaviva 
Domenico 

585768 ARCOD 
LT Disegno 
Industriale 

25,6 0 6 31,6 

7 Rizzo Carmela 572860 ARCOD LMCU Architettura 27,39 0 4 31,39 

8 
Lobascio 
Giuseppe 

585772 ARCOD 
LT Disegno 
Industriale 

27,06 0 3 30,06 

9 Figura Christian 582638 ARCOD 
LT Disegno 
Industriale 

26 1 3 30 

10 
Corallo Nicola 

Antonio 
579760       ARCOD LMCU Architettura 29 0 1 30 

11 
Ingrosso 
Andrea 

576453 ARCOD LMCU Architettura 27,49 0 2 29,49 



 

 

 

 

12 
Zaccaria 
Federica 

575653 ARCOD LMCU Architettura 28,26 0 1 29,26 

13 
Scarangella 

Alessia 
585961 ARCOD 

LT Disegno 
Industriale 

26,18 0 3 29,18 

14 
Antonacci 
Francesca 

576381 ARCOD LMCU Architettura 27,55 0 1 28,55 

15 Gagliardi Grazia 576446 ARCOD LMCU Architettura 26,21 0 2 28,21 

16 Greco Stefano 563025 ARCOD LMCU Architettura 26,83 0 1 27,83 

17 Furio Rocco 576398 ARCOD LMCU Architettura 26,8 0 1 27,8 

18 
Di Ceglie 
Angelo 

585770 ARCOD 
LT Disegno 
Industriale 

27,35 0 0 27,35 

19 
Gesuita 

Giuseppe 
585777 ARCOD 

LT Disegno 
Industriale 

26,1 0 0 26,1 

20 
Baldassarre 

Alberto 
585800 ARCOD 

LT Disegno 
Industriale 

25,35 0 0 25,35 

 

Studenti 1° e 2° ciclo DICATECH: 3 borse 

N Studente Matricola Dipartimento Corso Pcarriera Plingua Pprogramma Ptotale 

1 
Andidaro 

Alessandra 

   
 590394 

 
DICATECH 

LM Ingegneria 
Civile 

 
28,25  

 
2 
 

6 
 

36,25  

2 
Colaprico 

Michelangelo 

   
 583860 

 
DICATECH 

LM Ingegneria 
Civile 

29,69 4 1 34,69 

3 
Giordano 

Annunziata 
 

589312  
DICATECH 

LM Ingegneria 
Civile 

28,14 0 6 34,14 

4 Amico Federica 
 

593749  
DICATECH 

LM Ingegneria 
Civile 

26,72 
 

0 
 

6 
 

32,72 
 

5 
De Colellis 

Lucia 
587039 DICATECH 

LM Ingegneria dei 
Sistemi Edilizi 

26,25 0 4 30,25 

6 Damore Chiara 575655 DICATECH LT Ingegneria Edile 26,04 0 4 30,04 

 

Studenti 1° e 2° ciclo DMMM: 13 borse 

N Studente Matricola Dipartimento Corso Pcarriera Plingua Pprogramma Ptotale 

1 Bruno Veronica 590246 
 

DMMM 
 

LM Ingegneria 
Gestionale 

28,93 3 6 37,93 

2 Lanave Michele 590265 DMMM 
LM Ingegneria 

Gestionale 
28,33 2 6 36,33 

3 Tullo Pietro 589380 DMMM 
LM Ingegneria 

Energetica 
29,25 0 6 35,25 



 

 

 

 

4 
Catalano 

Francesco 
588778 DMMM 

LM Ingegneria 
Energetica 

26,38 2 6 34,38 

5 Putignano Gaia 585156 DMMM 
LT Ingegneria 

Gestionale 
27,35 2 5 34,35 

6 
Gorgoglione 

Antonio 
586761 DMMM 

LM Ingegneria 
Gestionale 

28,28 0 6 34,28 

7 Calo' Elisabetta 590360 DMMM 
LM Ingegneria 

Energetica 
26 2 6 34 

8 Rosa Enrico 589271 DMMM 
LM Ingegneria 

Energetica 
27 1 6 34 

9 
Palmitessa 
Francesco 

587168 DMMM 
LM Ingegneria 

Meccanica 
27,79 0 6 33,79 

10 
De Trizio 
Alessia 

586789 DMMM 
LM Ingegneria 

Gestionale 
28,97 2 2 32,97 

11 
Carbone 

Annamaria 
587087 DMMM 

LM Ingegneria 
Meccanica 

25,64 1 6 32,64 

12 
Illuzzi 

Francesca 
585150 DMMM 

LT Ingegneria 
Gestionale 

26,4 1 5 32,4 

13 
Maurelli 
Barbara 

587220 DMMM 
LM Ingegneria 

Meccanica 
28,09 0 4 32,09 

14 Tilli Sabrina 587013 DMMM 
LM Ingegneria 

Meccanica  
27,38 0 4 31,38 

15 
Ferrulli 

Francesco 
589365 DMMM 

LM Ingegneria 
Gestionale 

25,24 0 6 31,24 

16 
Ventricelli 

Nicolo’ 
590169 DMMM 

LM Ingegneria 
Gestionale 

25 0 6 31 

17 
Linsalata 

Alessandro 
586159 DMMM 

LM Ingegneria 
Gestionale 

25,96 2 3 30,96 

18 
Di Lonardo 

Monica 
586790 DMMM 

LM Ingegneria 
Gestionale 

28,11 1 1 30,11 

19 
Caldarulo 
Gianvito 

590264 DMMM 
LM Ingegneria 

Gestionale 
27,53 2 0 29,53 

20 
Guerrieri 
Davide 

590321 DMMM 
LM Ingegneria 

Gestionale 
28,42 0 0 28,42 

21 Liberti Gaia 590263 DMMM 
LM Ingegneria 

Gestionale 
28,24 0 0 28,24 

22 
Belviso 

Elisabetta 
590195 DMMM 

LM Ingegneria 
Gestionale 

28,1 0 0 28,1 

23 
Calabrese 
Giampiero 

590275 DMMM 
LM Ingegneria 

Gestionale 
27,37 0 0 27,37 

24 
Macchione 
Alessandro 

584784 DMMM 
LT Ingegneria 

Gestionale 
24,95 0 2 26,95 

25 Calisi Antonio 582861 DMMM 
LM Ingegneria 

Meccanica  
25,15 0 1 26,15 

26 Azzolini Simona 584358 DMMM 
LT Ingegneria 

Gestionale 
22,32 0 1 23,32 

 

 

 

 



 

 

 

 

Studenti 3° ciclo DMMM: 1 borsa 

N Studente Matricola 
Dipartiment

o 
Corso Pcarriera Plingua Pprogramma Ptotale 

1 Latte Marco 
   
  586479 

 
DMMM 

Dottorato di Ricerca 
in Ingegneria e 

Scienze Aerospaziali 
29,45 3 6 

 
38,45 

 

 

 


		2024-01-23T11:39:00+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




